ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 «МУРМАНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от 29 августа 2017 г.                                                                                                                      № 1141

Мурманск

«Об организации производственной практики в условиях производства и закреплении руководителя практики группы №406 по профессии 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»
           В соответствии с графиком учебного процесса на 2017/2018 учебный год, рабочими учебными планами и программами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на производственную практику в условиях производства обучающихся группы №406 по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) с 01.09.17г. по 03.11.17г., в соответствии с договорами и персональным распределением.
1. Назначить для руководства производственной практикой руководителем производственной практикой обучающихся из числа преподавателей спецдисциплин группы №406 по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), Чибисова О.Н.
1. Руководителю практики группы №406 по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), Чибисову О.Н. принять участие в подготовке и заключении договоров на производственную практику в условиях производства.
1. Руководителю практики Чибисову О.Н. подготовить обучающихся к производственной практике, с этой целью организовать и обеспечить:
-прохождение обучающимися инструктажей по охране труда, противопожарной безопасности с оформлением в журналах производственного обучения;
-получение санитарных книжек и прохождение медицинской комиссии              согласно пункта 16 перечня видов работ (согласно Приказу МЗСР РФ №302н от 12 апреля 2012г., приложение №2);
1. Руководителю практики Чибисову О.Н.  в период прохождения производственной практики в условиях производства осуществлять контроль за посещаемостью обучающихся.
1. Руководителю практики группы №406 Чибисову О.Н. подготовить и выдать обучающимся дневники производственной практики, детальные программы производственной практики в соответствии с учебным планом, программой производственной практики;
1. В период прохождения обучающимися производственной практики в условиях производства руководителю практики группы: №406 Чибисову О.Н. осуществлять контроль:
- за закреплением наставников за обучающимися;
- за прохождением производственной практики в условиях производства и перемещением по рабочим местам;
- за выполнением перечня учебно-производственных работ в соответствии с учебным планом, программой производственной практики;
 - за соблюдением обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего    трудового распорядка предприятия;
 - за выполнением норм охраны труда и соблюдения трудового кодекса по отношению к обучающимся со стороны предприятия.
1. Руководителю практики группы №406 Чибисову О.Н., с 01.09.17г. по 03.11.17г. работать согласно календарного графика учебного процесса на 2017/2018 учебный год, в соответствии с учебным планом  и  ежедневными  рабочими  планами, утверждаемыми старшим мастером Воробьевым С.В.
1. Сдать договоры и копии приказов о зачислении обучающихся на практику старшему мастеру Воробьеву С.В., в течение пяти дней с начала практики.
1. Сдать графики контроля прохождения производственной практики и списки по объектам старшему мастеру в течение пяти дней с начала практики.
1. Сдавать табеля на выплату компенсации за питание ежемесячно до 30 числа.
1. Старшему мастеру Воробьеву С.В. еженедельно осуществлять контроль выполнения программы производственной практики через проверку дневников и журналов п/о, посещение организаций и предприятий.
1. Общий контроль за исполнением приказа возложить на старшего мастера Воробьева С.В.

 Директор ГАПОУ МО «МИК»:                                                                  Г.С.Шатило

[bookmark: _GoBack]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 «МУРМАНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от «______» ноября 2017 г.                                                                                              №_______

Мурманск

«Об организации производственной практики в условиях производства и закреплении руководителей практик групп: №41р по профессии 26.02.02 Судостроение, №44р по профессии 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)

           В соответствии с графиком учебного процесса на 2017/2018 учебный год, рабочими учебными планами и программами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на производственную практику в условиях производства обучающихся групп: № 41р по профессии Судостроение с 20.11.17г. по 08.12.17г., №44р по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) с 13.11.17г. по 29.12.17г. в соответствии с договорами и персональным распределением.
2. Назначить для руководства производственной практикой руководителями производственной практикой обучающихся из числа мастеров п/о и преподавателей профессиональных дисциплин групп: №41р по профессии Судостроение, Стельмака А.В., №44р по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), Чибисова О.Н.
3. Руководителям практики групп: №41р по профессии Судостроение, Стельмаку А.В., №44р по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), Чибисову О.Н. принять участие в подготовке и заключении договоров на производственную практику в условиях производства.
4. Руководителям практики Стельмаку А.В., Чибисову О.Н. подготовить обучающихся к производственной практике, с этой целью организовать и обеспечить:
-прохождение обучающимися инструктажей по охране труда, противопожарной безопасности с оформлением в журналах производственного обучения;
-получение санитарных книжек и прохождение медицинской комиссии согласно пункта 16 перечня видов работ (согласно Приказу МЗСР РФ №302н от 12 апреля 2012г., приложение №2);
5. Руководителям практики Стельмаку А.В., Чибисову О.Н. в период прохождения производственной практики в условиях производства осуществлять контроль за посещаемостью обучающихся.
6. Руководителям практики групп: № 41р, №44р, Стельмаку А.В., Чибисову О.Н. соответственно, подготовить и выдать обучающимся дневники производственной практики, детальные программы производственной практики в соответствии с учебным планом, программой производственной практики;
7. В период прохождения обучающимися производственной практики в условиях производства руководителям практики групп: №41р, №44р, Стельмаку А.В., Чибисову О.Н. соответственно, осуществлять контроль:
- за закреплением наставников за обучающимися;
- за прохождением производственной практики в условиях производства и перемещением по рабочим местам;
- за выполнением перечня учебно-производственных работ в соответствии с учебным планом, программой производственной практики;
 - за соблюдением обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего    трудового распорядка предприятия;
 - за выполнением норм охраны труда и соблюдения трудового кодекса по отношению к обучающимся со стороны предприятия.
8. Руководителям практики групп: №41р Стельмаку А.В. с 20.11.17г. по 08.12.17г., №44р Чибисову О.Н. с 13.11.17г. по 29.12.17г. работать согласно календарного графика учебного процесса на 2017/2018 учебный год, в соответствии с учебным планом и ежедневными рабочими планами, утверждаемыми старшим мастером Воробьевым С.В.
9. Сдать договоры и копии приказов о зачислении обучающихся на практику старшему мастеру Воробьеву С.В., в течение пяти дней с начала практики.
10. Сдать графики контроля прохождения производственной практики и списки по объектам старшему мастеру в течение пяти дней с начала практики.
11. Сдавать табеля на выплату компенсации за питание ежемесячно до 30 числа.
12. Старшему мастеру Воробьеву С.В. еженедельно осуществлять контроль выполнения программы производственной практики через проверку дневников и журналов п/о, посещение организаций и предприятий.
13. Общий контроль за исполнением приказа возложить на старшего мастера Воробьева С.В.

   Директор ГАПОУ МО «МИК»:                                                                  Г.С.Шатило

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 «МУРМАНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от «______»  декабря  2017 г.                                                                                           №_______

Мурманск

«Об организации производственной практики в условиях производства и закреплении руководителей практик групп: №305.1, 305.2, 305.3 по профессии 26.02.02 Судостроение, №306.1, 306.2 по профессии 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), №37 по профессии 26.01.01 Судостроитель-судоремонтник металлических судов

           В соответствии с графиком учебного процесса на 2017/2018 учебный год, рабочими учебными планами и программами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на производственную практику в условиях производства обучающихся групп: №305.1, 305.2, 305.3 по профессии Судостроение с 15.01.18г. по 09.02.18г., №306.1, №306.2 по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) с 15.01.18г. по 09.02.18г., №37 по профессии Судостроитель-судоремонтник металлических судов с 05.02.18г. по 15.06.18г. в соответствии с договорами и персональным распределением.
2. Назначить для руководства производственной практикой руководителями производственной практикой обучающихся из числа мастеров п/о и преподавателей профессиональных дисциплин групп: №305.1, 305.2, 305.3 по профессии Судостроение, Стельмака А.В., №306.1, 306.2 по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), Чибисова О.Н., №37 по профессии Судостроитель-судоремонтник металлических судов, Ерофеева А.А.
3. Руководителям практики групп: №305.1, 305.2, 305.3 по профессии Судостроение, Стельмаку А.В., №306.1, 306.2 по профессии Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям), Чибисову О.Н., №37 по профессии Судостроитель-судоремонтник металлических судов, Ерофееву А.А. принять участие в подготовке и заключении договоров на производственную практику в условиях производства.
4. Руководителям практики Стельмаку А.В., Чибисову О.Н., Ерофееву А.А. подготовить обучающихся к производственной практике, с этой целью организовать и обеспечить:
-прохождение обучающимися инструктажей по охране труда, противопожарной безопасности с оформлением в журналах производственного обучения;
-получение санитарных книжек и прохождение медицинской комиссии согласно пункта 16 перечня видов работ (согласно Приказу МЗСР РФ №302н от 12 апреля 2012г., приложение №2);
5. Руководителям практики Стельмаку А.В., Чибисову О.Н., Ерофееву А.А. в период прохождения производственной практики в условиях производства осуществлять контроль за посещаемостью обучающихся.
6. Руководителям практики групп: №305.1, 305.2, 305.3, Стельмаку А.В., №306.1, 306.2, Чибисову О.Н., №37, Ерофееву А.А. подготовить и выдать обучающимся дневники производственной практики, детальные программы производственной практики в соответствии с учебным планом, программой производственной практики;
7. В период прохождения обучающимися производственной практики в условиях производства руководителям практики групп: №305.1, 305.2, 305.3, Стельмаку А.В., №306.1, 306.2, Чибисову О.Н., №37, Ерофееву А.А. осуществлять контроль:
- за закреплением наставников за обучающимися;
- за прохождением производственной практики в условиях производства и перемещением по рабочим местам;
- за выполнением перечня учебно-производственных работ в соответствии с учебным планом, программой производственной практики;
 - за соблюдением обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего    трудового распорядка предприятия;
 - за выполнением норм охраны труда и соблюдения трудового кодекса по отношению к обучающимся со стороны предприятия.
8. Руководителям практики групп: №305.1, 305.2, 305.3, Стельмаку А.В. с 15.01.18г. по 09.02.18г., №306.1, 306.2, Чибисову О.Н. с 15.01.18г. по 09.02.18г., №37, Ерофееву А.А. с 05.02.18г. по 15.06.18г. работать согласно календарного графика учебного процесса на 2017/2018 учебный год, в соответствии с учебным планом и ежедневными рабочими планами, утверждаемыми старшим мастером Воробьевым С.В.
9. Сдать договоры и копии приказов о зачислении обучающихся на практику старшему мастеру Воробьеву С.В., в течение пяти дней с начала практики.
10. Сдать графики контроля прохождения производственной практики и списки по объектам старшему мастеру в течение пяти дней с начала практики.
11. Сдавать табеля на выплату компенсации за питание ежемесячно до 30 числа.
12. Старшему мастеру Воробьеву С.В. еженедельно осуществлять контроль выполнения программы производственной практики через проверку дневников и журналов п/о, посещение организаций и предприятий.
13. Общий контроль за исполнением приказа возложить на старшего мастера Воробьева С.В.

   Директор ГАПОУ МО «МИК»:                                                                  Г.С.Шатило